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BYGGNADsPROJEKT PÅBÖRJADE JUNI 1968 

Preliminära uppgifter1 

Building projects begun in June 1968 

statistiken över påbörjade byggnadsprojekt (påbörjandestati­
stiken) har utarbetats av arbetsmarknadsstyrelsen (AMS) sedan 
år 1959. Den 1 januari 1966 överflyttades denna statistik till 
statistiska ce~tralbyrån (SCB), där den är förlagd till byrån 
för bostads- och byggnadsstatistik (Bo-byrån). Fr o m januari 
1966 publiceras resultaten i statistiska meddelanden, under­
grupp Bo. Tidi gare har påbörjandestatistiken redovisats i 
MKSs publikation Arbetsmarknadsstatistik samt i en stencilerad 
preliminärrapport från AMSs statistiksektion. 

Erfarenhetsmässigt förekommer en viss eftersläpning i upp­
giftslämnandet . Varje redovisningsmånad medtas inkomna kom­
pletterande uppgifter som avser de båda föregående månaderna. 
I föreliggande rapport har sålunda redovisningen för månader­
na april och maj 1968 utökats med dylika uppgifter. Redovis­
ningen avseende åren 1966 och 1967 omfattar samtliga komplet­
teringar rapporterade resp februari 1966 - februari 1967 och 
februari 1967 - februari 1968. 

Insamling och bearbetning 

Ma t erialet till påbörjandestatistiken utgörs av rapporter 
från länsarbetsnämnderna om under månaden påbörjade byggnads­
projekt, vilka meddelats igångsättningstillstånd eller rekom­
mendation om igångsättningstid. Rekommendation om igångsätt­
ningstid utfärdas för alla projekt med en byggnadskostnad av 
100 000 kr och däröver. 

Definitioner 

Med byggnadsarbete avses "uppförande av hus av alla slag, 
rivning av hus samt schaktning för husbyggnad, anläggning av väg , 

1) Definitiva uppgifter kommer att lämnas i en årsredogörelse 
som ingår i SM-serien. 

Dessa . meddelanden ges . ut intermittent. Prenumeration kan göras. genom varje bokhandel eller genom AB Nordiska Bakhandeln Slackhalm (postgiro nr 87, 
ban kg or'? nr 73-40 66) . Pros : he16r 400 ~r, las~ummer kr l :50 (am •1 anno~ a.nges) ; undergrupp H resp. l : 100 kr ; undergrupp Am, Be, Bo resp. L 50ltr; under­
grupp Fo , R, U resp. V: 35 kr. Ansvarog utgovare : Gustaf Berglund, statosloska centralbyr6n, Fack, 102 50 Slackhalm 27. 

The reports are issued from time ta time by the National Ce~lr'!l Bureau af Statist!cs, F'!ck, S - 102 50 Slackhalm 27, Sweden. The reports may be abtained 
from "!ordoska Bokhandeln,~. Stockholm, Sweden. Annual subscro~toon : Sw. Kr. 400, Songle o ssu~ : Sw. Kr. l :50 (unless otherwise specified), Subgroups H and l 
respectovely : Sw. Kr. 100, ::>ubgroups Am, Be, Bo ond J, respectovely : Sw. Kr. 50, Subgroups Fo , R, U and V, respectively : Sw. Kr. 35. 
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Jarnvä g, spårväg eller annan större fast transportanordning 
eller av bro, hamn, farled, flottled, kraft-, vatten- eller 
avloppsledning,gata eller park, utförande av vattenbyggnads­
eller torrläggningsföretag samt annat liknande anläggningsar­
bete, så ock om- eller tillbyggnad, reparation och underhålls­
arbete å byggnad eller anläggning, som nu sagts". (Lag den 31 
maj 1963 om igångsättningstillstånd för byggnadsarbete). 

Undantag från redovisningen utgör vägförvaltningarnas väg- och 
brobyggnadsarbeten inom det statliga vägväsendet, televerkets 
kabelarbeten, statens järnvägars dubbelspårs- och elektrifie­
ringsarbeten samt vissa undantag och tillägg som meddelas i 
Kungl. Maj:ts tillämpningsföreskrifter (SFS 1963:269) till la­
gen om igångsättningstillstånd för byggnadsarbeten (SFS 1963: 
268) m fl författningar. 

Såsom påbörjade betraktas projekt där schaktnings-, spräng­
nings- eller utfyllningsarbeten igångsatts. 

För byggnadsprojekt med i gångsättningstillstånd utgörs bygg­
nadskostnaden av kostnaden enligt ansökan om igångsättnings­
tillstånd. I fråga om övriga byggnadsprojekt avses byggnads­
kostnaden enligt byggherrens föranmälan till länsarbetsnämn­
den. 

I byggnadskostnaden ingår samtliga med ett byggnadsföretag 
förandade kostnader, således även kostnader för värme-, venti­
lation, sanitet, elektriska anordningar, fast inredning, mål­
ning och planeringsarbeten samt arvoden till arkitekt, kon­
struktör och kontrollant. Däremot inräknas inte marklösen, ga­
tumarkersättningar och räntor under byggnadstiden. 

~ggnadsområde redovisas med avseende på byggnadens ändamål. 
Denna redovisning är i huvudsak baserad på ISIC. Gruppen bo­
stadshus omfattar rena flerfamiljshus, studenbostadshus och 
ålderdomshem m fl specialbostäder. Dessutom ingår vissa kate­
gorier av småhus (enfamiljs- och tvåfamiljshus samt rad- och 
kedjehus). Under tiden juli 1964- mars 1966 redovisades sålun­
da enfamiljshus med en bostadsyta överstigande 200 kvm som på­
börjades i vissa kommuner vilka redovisas i SFS 1964:301. Fr 
o m april 1966 ingår alla styckebyggda småhus i hela riket som 
uppförs utan statligt stöd (oavsett storlek). Fr o m juli 1966 
tillkommer gruppbyggda småhus. styckebyggda småhus som uppförs 
med statligt stöd ingår däremot inte i statistiken. Gruppen 
skolor, kyrkor, övriga samlingslokaler m m har fr o m april 
1966 utökats med vissa fritidshus, nämligen "bostadshus som är 
avsett uteslutande för fritidsändamål, om arbetet ingår i ett 
byggnadsföretag som omfattar mer än ett sådant hus eller om hu­
set genom arbetet erhåller en bostadsyta överstigande 80 kvad­
ratmeter" (SFS 1966:85). Dessa har tidigare inte ingått i sta­
tistiken. Gruppen övriga områden omfattar byggnader för jord­
bruk, skogsbruk och fiske samt militära arbeten och civilför­
svarets arbeten. 
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SUMMAR Y 

This report contains preliminary data on building projaets be­
gun, based on reports from the County Labour Boards (regional 
agencies to the National Labour Board). The report only includes 
large and medium-sized buildings while smaller buildings, con­
versions and repairs generally are excluded. These data have 
former been published in Arbetsmarknadsstatistik by the National 
Labour Board. Final and more datailad data on building projaets 
begun in 1968 will later on be published in a yearly report. 

§wedish - English Vocabulary 

Bostadshus 
Småhus 

Industri 
Kraft- och belysningsverk 

Samfärdsel 

Handel 
Förvaltning, sociala ändamål 
m m 
Skolor, samlingslokaler, 
kyrkor, fritidshus m m 
Därav sjukhus 
Därav skolor 
Vägar och gator, vatten 
och avlopp m m 
Övriga områden 
Hela riket 
staten 
Kommuner 
Landsting 
Övriga 

Residential buildings 
Small houses (one- or two­
dwelling houses, row or 
terraced houses with one 
dwelling) 
:Manufacturing and mining 
Electricity, gas and steam 
services 
Transport, storaga and 
communication 
Commerce 
Buildings for administration 
and welfare purposes etc 
Schools, assembly-rooms, 
churches, summer houses etc 
Of which hospitals 
Of which schools 
Highways, roads and streets, 
water and sanitary services 
Other activities 
The whole country 
The state 
Communes 
County councils 
Others 
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Tabell 1. BYGGHADSKOSTllADER FÖR PÅBÖRJADE BYGGtiADSPROJEKT FÖRDELADE EFTER BYGG!! ADSOJIRÅDE UNDER 1966, 1967 OCH J A!IUARI - JUNI 1968. HILJ .KR 

Costa of buildinG projects begun in 1966, 1967 and January- June 1968. Distribution by industry. Hillian Sw.cr. 

Byggnadsområde 1966 1 6 1 68 
Hela 
året 

Därav 1: a 2:a Juli Aug Sept J:e Okt Hov Dec 4:e Hela Därav Jan Febr !·Iars 1:n Apr Jl aj Juni 2:a Därav 
jan- kv kv kv kv året jan- kv kv jan-

Bostadshus 
2 

Därav småhus 

Industri 

Kraft- och be­

lysningsverk 

Samf'årdsel 

Handel 

Förvaltning, socia­
la änd~l m m 

Därav sjukhus 

Skolor 1 sanlings­
lokaler, kyrkor, 
fritidshus m m 

Därav skolor 

Vägar och gator, 

5095 
589 

1359 

223 

678 

975 

979 
729 

1008 
798 

vatten och avlopp m m 930 

Övriga onråden 

'uni 

1283 
38 

617 

196 

344 

402 

368 
281 

413 

339 

431 

84 

1000 
258 

230 

124 

57 

394 

222 

153 

203 
129 

215 

40 

2058 321 664 1159 
375 79 147 287 

459 77 93 233 

176 

57 

109 

375 
322 

377 
366 

287 

99 

2 

11 

10 

30 

37 

12 103 
11 61 

9 

35 

58 

93 
69 

62 159 274 
60 154 262 

15 

11 

75 

2 

80 

14 

2144 710 
513 201 

403 314 

20 54 

67 36 

106 189 

509 
196 

89 

14 

61 

235 
71 

63 

25 

23 

52 156 

208 129 563 220 
141 107 516 208 

495 208 131 
476 190 119 

170 99 178 

27 15 12 

79 
58 

53 

9 

1454 6656 
468 1614 

466 1558 

93 413 

119 JOO 

397 1006 

912 1717 
831 1447 

418 1493 
367 1338 

330 1002 

36 202 

3058 
633 

689 

300 

114 

503 

597 
475 

580 
495 

502 

139 

460 
46 

66 

78 

15 

38 

32 
23 

40 
26 

172 

45 

Samtliga 

174 

11421 4138 2485 3997 512 1173 1955 3640 1754 1609 863 4225 14347 6482 946 

1) Beträffande eftersläpningar i uppgiftslämnandet, se s 1. 
2) Beträ ffande ändringar av· gruppens omfattning, se s 2. 

438 
106 

13 

16 

37 

42 
30 

37 
24 

133 

39 

813 

582 
116 

78 

14 

61 

39 

38 
21 

65 
62 

73 

38 

1480 670 
268 215 

202 60 

105 

92 14 

114 30 

112 150 
74 138 

142 78 
112 72 

378 92 

122 14 

803 
209 

62 

11 

18 

80 

38 
31 

99 
79 

91 

19 

988 2747 1109 1221 

367 
103 

88 

2 

23 

32 

20 
14 

142 
134 

33 

18 

u ni 

1840 3320 
527 795 

21 o 412 

14 119 

55 147 

142 256 

208 320 
183 257 

319 461 
285 397 

216 594 

51 173 

725 3055 5802 
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Tabell 2. BYGGNADKOSTl!ADER FÖR PÅBÖRJADE BYGGNADSPROJEKT (EXKL ÖVRIGA Ol!RÅDE!!) FÖRDELADE EFTER LÄN UllDER 1966, 1967 OCH JANUARI - JUNI 1968. IIILJ. KR 

Costa of building projects begun in 1966, 1967 and January- Junc 1968. Distribution by county. !Ullion Sw. er. 

Län 

st ockholns stad 
Stockholms 

Uppsala 

Södermanlands 

Östergötlands 

Jönköping s 
Kronobergs 

Kalmar 

Gotlands 
Blekinge 

län 
n 

n 

n 

n 

n 

n 

Il 

Il 

Kristianstads 11 

J.!almöhus 11 

Hallands 11 

Göt eborgs ? Bohus 11 

Älvsborgs u 

Skarnborgs 

Värmlands 

Örebro 

Västmanlands 

Kopparbergs 

Gävleborgs 

Västernorrlands 

Jämtlands 

Vå st erbottens 

Norrbottens 

Hela riket 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

1966 

Hela Därav 

året jan­
"uni 

1479 
1441 

)16 

358 

511 

547 
468 

106 

113 
217 

293 97 
166 54 

263 128 

44 21 

186 97 

209 93 
1138 336 

159 57 
1145 436 

434 100 

248 104 

341 138 

316 107 

425 140 

251 65 

376 139 
)JO 129 

125 60 

370 166 

323 136 

11247 4054 

1 6 
1:a 2:a Juli Aug Sept J:e Okt tl ov Dec 4:e Hela Därav 

kv kv kv kv året jan-

192 453 
315 611 

123 99 
81 132 

154 231 

78 

72 
40 

2 

29 

65 

39 
55 
18 

53 

65 72 
266 313 

31 79 
234 485 

82 141 

49 

69 

70 

58 
32 

67 

74 
24 

89 

149 

90 

97 
61 

145 

29 

95 
121 

99 
98 

217 

2445 3898 

29 
80 

7 
8 

18 

10 

2 
4 

1 

4 

95 
172 

37 

53 
47 

44 

11 

37 
10 

15 

2 36 
106 146 

o 35 
56 111 

15 27 

o 
16 

72 

13 

12 

6 
7 
2 

24 

7 

31 

29 

32 

30 

11 

59 
25 
12 

20 

46 

501 1171 

187 
227 

62 

110 

55 

311 

479 
106 

171 

120 

180 

227 

165 

43 

62 

86 140 65 

39 52 31 

55 96 27 
7 18 10 

31 50 21 

158 
506 

14 

18 

51 

35 
14 

16 

3 
42 

25 6) 40 24 

148 400 108 103 

38 73 52 22 
249 416 240 171 

80 122 59 95 

52 83 
35 80 

25 129 

34 77 
115 138 

111 176 

47 79 
16 30 

47 91 

60 113 

30 

25 

32 

71 
26 

39 

55 
34 
26 

61 

30 
24 

26 

42 

42 

13 
18 

3 
22 
25 

1941 3613 1737 1597 

"uni 

134 480 1436 645 

87 900 2305 926 

29 208 536 222 

7 68 450 213 

36 149 653 385 

36 136 419 143 

14 59 221 111 

14 57 248 95 

14 53 20 
4 67 200 82 

18 82 282 137 

197 408 1389 579 
14 88 272 110 

30 441 1578 719 

32 186 529 223 

8 68 290 139 

28 77 323 166 

19 77 337 131 
22 135 414 203 

60 128 329 61 

13 65 403 162 

31 104 376 195 

8 45 197 123 

9 57 335 187 
4 90 570 366 

855 4189 14145 6343 

1) Beträffande eftersläpningar i uppgiftslämnandet, se s 1. 

1968 

J an Febr Ilars 1: a Ap r Ii aj Juni 2: a Därav 

278 

34 

27 

75 

36 

9 
12 

5 
19 

33 
56 
14 

35 

9 

20 
28 
24 

61 

6 

41 

34 
8 

10 

27 

901 

314 

12 

14 

JO 

9 
3 

18 

1 

23 

9 
78 
12 

86 

15 

26 

10 

17 
14 

6 

10 

43 
6 

12 

6 

774 

251 

57 
12 

35 

26 

39 
22 

4 

3 

28 

144 
6 

121 

41 

3 
8 

7 
25 
8 

49 

23 
18 

3 
17 

950 

kv kv jan-

843 261 

103 123 

53 21 
140 47 

71 28 

51 24 

52 17 
10 2 

45 3 

209 
61 

79 
45 

47 
16 

52 
2 

11 

70 22 12 

278 127 114 
32 42 23 

242 140 214 

65 51 29 

49 28 
46 11 

48 20 

100 15 

20 9 

100 37 
100 20 

32 1 

25 25 

50 21 

17 
18 

71 
31 

9 

20 

44 

7 
33 
38 

2625 1095 1202 

133 

25 
48 

13 

19 

7 
18 

2 

15 

4 

30 
19 

55 
69 

17 
42 

6 
22 

19 

38 

39 

5 
12 
50 

707 

·uni 

60) 1446 

209 312 
148 201 

105 245 

94 165 

47 98 

87 139 
6 16 

29 74 

38 
271 
84 

409 

149 

108 

549 
116 

651 

214 

62 111 

71 117 

97 145 
68 168 

37 57 

95 195 
103 203 

13 45 

70 95 

109 159 

3004 5629 
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Tabell J. BYGGNADSKOSTNADER FÖR PÅBÖRJADE BYGGNADSPROJEKT FÖRDELADE EFTER BYGGN ADSOHRÅDE OCH BYGGHERREKATEGORI 
UNDER 1966, 1967 OCH J.Al/UARI- JUNI 1968. HILJ. KR1 

Costs of building projaets begun in 1966, 1967 and January - June 1968. Distribution by industry and investor. 
1-lillion Sw. C r. 

Byggnadsområde 
Byggherrekategori 

Bostadshus 
därav staten 

Kommuner, landsting 
Övriga 

Industri 
därav staten 

Kommuner, landsting 
Övriga 

Kraft- och belysningsverk 
därav staten 

Kommuner, landsting 
Övriga 

Samfärdsel 
därav staten 

Handel 

Kommuner, landsting 
Övriga 

därav staten 
Ko mmuner, landsting 
Övriga 

Förvaltning, sociala ändamål m m 
därav staten 

Kommuner, landsting 
Övriga 

Skolor, samlingslokaler, 
kyrkor, fritidshus m m 
därav staten 

Kommuner, landsting 
Övriga 

Vägar och gator, vatten 
och avlopp 
därav staten 

Kommuner, landsting 
Övr iga 

Övriga områden 
därav staten 

Kommuner, landsting 
Övriga 

Samtliga 
därav staten 

Kommuner, landsting 
Övriga 

~19~6~6 _____ ~19~6~7 __________________ ____ 

Hela 1:a 2:a J:e 4:e Hela 
året kv kv kv kv året 

5095 
1 

J 58 
47J6 

1J59 
JO 
20 

1J09 

22J 
44 
2J 

156 

678 
406 
104 
168 

975 
1J 
J1 

9J1 

979 
92 

842 
45 

1008 
130 
768 
110 

9JO 
6 

818 
107 

174 
147 

J 
24 

11421 
869 

2967 
7585 

1000 2058 2144 1454 6656 
2 10 o 1 1J 

61 80 194 199 5J4 
937 1968 1950 1254 6109 

2JO 459 
15 o 

1 

214 458 

40J 
24 

J 
J76 

466 1558 
7 46 
7 12 

452 1500 

124 176 20 9J 41J 
96 94 2 45 2J7 
26 1J 17 12 68 

2 69 J6 108 

57 57 67 119 JOO 
14 25 18 20 77 
7 18 12 6J 100 

J6 14 J? J6 12J 

394 109 106 
o 

12 2 
382 107 104 

222 J75 208 
17 6 17 

191 J 57 178 
14 12 13 

20J 
3J 

1J6 
J4 

215 
11 

179 
25 

40 
J8 

J77 495 
68 19 

274 455 
J5 21 

287 170 
5 o 

259 152 
2J 18 

99 
8J 

1 

15 

27 
17 
o 

10 

J97 1006 
1 

100 115 
297 890 

912 1717 
6 46 

900 1626 
6 45 

418 1493 
27 147 

JJ1 1196 
60 150 

JJO 1002 
6 22 

JOO 890 
24 90 

J6 202 
27 165 

J 
8 34 

2485 J997 J640 4225 14J47 
226 291 98 1J9 754 
614 1005 1012 1913 4543 

1645 2701 2530 217J 9050 

1) Beträffande eftersläpni ngar i uppgiftslämnandet, se s 1 . 

1968 
1: a April Haj Juni 2: a 

kv kv 

1480 670 

105 15 
1J75 655 

202 
12 

2 

188 

105 
J 

58 
44 

92 
51 
25 
16 

114 

1 

1 

112 

112 
2J 
82 

7 

142 
17 

110 
15 

J78 
14 

JJ1 
JJ 

122 
120 

1 

60 

8 

51 

o 
1 

14 
8 

o 
6 

JO 
10 

1 

19 

150 
118 

22 
10 

78 
20 
55 
J 

92 
2 

79 
11 

14 

1J 

BOJ 
10 
20 

77J 

62 

2 

59 

11 

10 
1 

18 
a 
o 

10 

80 
o 
1 

79 

J8 

28 

9 

99 
17 
74 

8 

91 
8 

74 
9 

19 
18 

o 

2747 1109 1221 
240 172 6J 
714 181 210 

179J 756 948 

J67 1840 
10 

2J 58 
J44 1772 

88 

J 
85 

2 

o 
2 

2J 
15 

2 

6 

J2 

1 

31 

20 
o 

16 
4 

142 
6 

125 
11 

JJ 

29 
4 

18 
17 
o 
1 

210 
2 

1J 
195 

14 
o 

11 

J 

55 
J1 

2 

22 

142 
10 

3 
129 

208 
119 
66 
2J 

J19 
43 

254 
22 

216 
10 

182 
24 

51 
48 

1 

2 

725 J055 
J8 27J 

199 590 
48'll 2192 


